
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Orta San Giulio.  Responsabile Procedimento: Corradin Stefania  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
AREA FINANZIARIA  

SERVIZIO ISTRUZIONE 
N. 188 DEL 29/06/2024 REG.GEN 

 
 
 
 
OGGETTO: 
 
SERVIZIO CENTRO ESTIVO ANNO 2024. APPROVAZIONE LISTA DI CARICO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Orta San Giulio.  Responsabile Procedimento: Corradin Stefania  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

L’anno duemilaventiquattro del mese di giugno del giorno ventinove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ISTRUZIONE 
 

 
 Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 22/04/2024 con la quale è stato 

istituito il Servizio Centro Estivo Servizio per gli alunni della Scuola dell’infanzia, della Scuola 
primaria e della Scuola secondaria di 1° grado, per il periodo dal 01 Luglio al 23 Agosto per una 
durata complessiva di n. 8 settimane, con possibilità di frequenza settimanale e con orario dalle 
ore 07:30 alle ore 18:00; 

 
Dato atto che con la suddetta Deliberazione è stato stabilito che: 

- la partecipazione è prevista per gli alunni residenti e/o frequentanti le scuole di Orta San 
Giulio con estensione anche ai non residenti per un numero massimo di 50 iscrizioni; 

- l’iscrizione può essere fatta anche con frequenza settimanale; 
- viene messo a disposizione il servizio mensa a titolo oneroso; 
- il servizio di trasporto scolastico viene messo a disposizione dei partecipanti al Centro 

Estivo organizzato dal Comune a titolo gratuito con partenza dagli stessi punti di raccolta 
definiti per l’anno scolastico 2023/2024; 

- il versamento della quota di partecipazione dovrà essere effettuato anticipatamente mentre 
il versamento della tariffa per il servizio mensa verrà effettuato a consuntivo sulla base dei 
pasti consumati; 

Dato atto altresì che con la suddetta Deliberazione sono state rideterminate le tariffe di 
partecipazione al Servizio Centro Estivo anno 2024, già approvate con Deliberazione di giunta 
Comunale n. 140 del 15/11/2023, come segue: 

Descrizione Tariffa 

TARIFFA MENSILE _ residenti e/o frequentanti Scuole di Orta € 120,00  

TARIFFA MENSILE _ residenti e/o frequentanti Scuole di Orta _ 2° figlio €   96,00 

TARIFFA MENSILE _ residenti e/o frequentanti Scuole di Orta _ 3° figlio €     0,00 

TARIFFA MENSILE _ non residenti e non frequentanti Scuole di Orta € 156,00 

TARIFFA SETTIMANALE _ residenti e/o frequentanti Scuole di Orta €   36,00 

TARIFFA SETTIMANALE _ frequentanti Scuola Estiva (solo pomeriggio) €   24,00 

TARIFFA SETTIMANALE _ non residenti e non frequentanti Scuole di Orta €   54,00 

Servizio mensa (singolo pasto) €     3,30 
 
Preso atto delle Iscrizioni al Servizio presentate nei termini stabiliti; 
 
Vista la lista di carico predisposta a cura del funzionario responsabile, come da elenco 

nominativo conservato agli atti, per la riscossione delle quote di partecipazione al Servizio Centro 
Estivo anno 2024 per un totale di n. 50 posizioni contributive e per un importo complessivo pari ad 
€ 11.406,00.-; 

 
Ritenuto di approvare la lista di carico Quote di partecipazione al Servizio Centro Estivo anno 

2024 e di autorizzare il funzionario responsabile all’emissione di avvisi di pagamento per la 
riscossione a mezzo modello PagoPA in rata unica con scadenza 30/06/2024; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Orta San Giulio.  Responsabile Procedimento: Corradin Stefania  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Richiamato il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, all. 4/2 al D.Lgs. n. 
118/2011, ed in particolare il punto 3.2 ove si prevede che “L’iscrizione della posta contabile nel 
bilancio avviene in relazione al criterio della scadenza del credito rispetto a ciascun esercizio 
finanziario. L’accertamento delle entrate è effettuato nell’esercizio in cui sorge l’obbligazione attiva 
con imputazione contabile all’esercizio in cui scade il credito.”; 

 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 20/12/2023 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026; 
 
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 23/01/2024 con al quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024/2026; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 2 del 11/06/2024 con il quale la Dott.ssa Anita Caretti è stata 

nominata responsabile dell’Area finanziaria comprendente il Servizio Tributi; 
 

 
DETERMINA 

 
 

1. di approvare la lista di carico predisposta a cura del funzionario responsabile, come da elenco 
nominativo conservato agli atti, per la riscossione delle quote di partecipazione al Servizio Centro 
Estivo anno 2024 per un totale di n. 50 posizioni contributive e per un importo complessivo pari ad 
€ 11.406,00.-; 

2. di autorizzare il funzionario responsabile all’emissione di avvisi di pagamento per la 
riscossione a mezzo modello PagoPA in rata unica con scadenza 30/06/2024; 

3. di accertare ai sensi dell’art. 179 del D.Lgs. n 267/2000 e del punto 3 del principio contabile 
applicato della contabilità finanziaria all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011 la somma di € 11.406,00.-, al 
cap. 220/2.1 (cod. mecc. 3.01.00) del bilancio di previsione finanziario 2024/2026 esercizio 2024; 

4. di rinviare a successivo provvedimento la determinazione delle quote dovute per il servizio 
mensa sulla base dei pasti consumati;  

4. di attestare, con la sottoscrizione del presente provvedimento, la regolarità legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 147-bis, comma 1, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

5. di dare atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini dell’amministrazione 
trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013. 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
Dott.ssa Anita Caretti 

 
   (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


